



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1510050123
Processo Administrativo Nº 1510050123-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
Data de Publicação: 17/10/2023 15:39:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 27/11/2023 13:41:37
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item | Unidade | Marca | Modelo | Valor Unit. | Valor Total |
|---|--|-------------------------|---------|-------------------|-------------------------|
| Item: 1 | Unidade: KG | Marca: leticia | Modelo: | | |
| Descrição: 16455 - ARROZ BRANCO TIPO 1 - ESPECIFICAÇÃO: POLIDO LONGO, FINO, CLASSE A, LIMPO, AGULHINHA, BENEFICIADO, GRÃOS INTEIROS, DE SAFRA CORRENTE. AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICA, BIOLÓGICAS E DA EMBALAGEM DEVEM OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NATURAL SEM ADIÇÃO DE ELEMENTOS QUÍMICOS (AGROTÓXICOS). O PRODUTO DEVE CONTER NO MÍNIMO 90 % DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DO TIPO PLÁSTICO, RESISTENTE. DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES COM INFORMAÇÃO NA EMBALAGEM. | | | | | |
| | Quantidade: 35.000 | | | Valor Unit.: 4,25 | Valor Total: 148.750,00 |
| Item: 2 | Unidade: EMBALAGEM PLÁSTICA 900.0 MILILITROS | Marca: soya | Modelo: | | |
| Descrição: 9423 - ÓLEO DE SOJA, TIPO I, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE | | | | | |
| | Quantidade: 14.000 | | | Valor Unit.: 7,00 | Valor Total: 98.000,00 |
| Item: 3 | Unidade: PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS | Marca: leticia | Modelo: | | |
| Descrição: 9425 - FEIJÃO TIPO I, CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO | | | | | |
| | Quantidade: 21.000 | | | Valor Unit.: 5,75 | Valor Total: 120.750,00 |
| Item: 4 | Unidade: PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS | Marca: olho d agua | Modelo: | | |
| Descrição: 9426 - AÇÚCAR CRISTAL, ESPECIAL, COR CLARA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE | | | | | |
| | Quantidade: 14.000 | | | Valor Unit.: 4,32 | Valor Total: 60.480,00 |
| Item: 5 | Unidade: PACOTE | Marca: rainha/VITAMILHO | Modelo: | | |
| Descrição: 21882 - FLOCÃO DE MILHO ESPECIFICAÇÃO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE PLÁSTICO ATÓXICO, TERMOSSOLDADO, RESISTENTE COM 500G, ENRIQUECIDOS DE VITAMINAS E MINERAIS. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. | | | | | |
| | Quantidade: 14.000 | | | Valor Unit.: 1,44 | Valor Total: 20.160,00 |
| Item: 6 | Unidade: PACOTE 250.0 GRAMAS | Marca: SABOR DA ROÇA | Modelo: | | |
| Descrição: 9430 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. | | | | | |
| | Quantidade: 7.000 | | | Valor Unit.: 4,50 | Valor Total: 31.500,00 |
| Item: 7 | Unidade: PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS | Marca: FIBRA | Modelo: | | |
| Descrição: 9431 - FARINHA DE MANDIOCA SECA: FINA BENEFICIADA, BRANCA TIPO I, DE PRIMEIRA QUALIDADE EMBALADOS EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA | | | | | |
| | Quantidade: 14.000 | | | Valor Unit.: 5,50 | Valor Total: 77.000,00 |



**MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

| | | | |
|--|--------------------------|-------------------------------|---------|
| Item: 8 | Unidade: LATA | Marca: somag | Modelo: |
| Descrição: 20649 - SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 125 GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. | | | |
| Quantidade: 14.000 | Valor Unit.: 3,50 | Valor Total: 49.000,00 | |
| Item: 9 | Unidade: UNIDADE | Marca: PETYAN | Modelo: |
| Descrição: 24363 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁLAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 400G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. | | | |
| Quantidade: 35.000 | Valor Unit.: 2,75 | Valor Total: 96.250,00 | |
| Item: 10 | Unidade: UNIDADE | Marca: supradely | Modelo: |
| Descrição: 24364 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÁLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS. DEVE CONTER SORO DE LEITE E/OU LEITE EM PÓ, TRAÇOS DE OVOS. CONTEÚDO DE SÓDIO MÁXIMO 125 MG E 0% GORDURA TRANS. EMBALAGEM EM PACOTES DE 350 G. COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE | | | |
| Quantidade: 7.000 | Valor Unit.: 3,73 | Valor Total: 26.110,00 | |
| Item: 11 | Unidade: UNIDADE | Marca: VIA LACTEA | Modelo: |
| Descrição: 24365 - LEITE EM PÓ INTEGRAL: PACOTE EMBALAGEM DE 200 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SLF/DLPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA | | | |
| Quantidade: 14.000 | Valor Unit.: 5,00 | Valor Total: 70.000,00 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 YBP COMERCIAL LTDA - ME | 016 | 26.970.227/0001-53 | 1.256.570,00 | 798.000,00 | | Sim |
| 2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE | 034 | 26.393.753/0001-06 | 1.255.520,00 | 800.500,10 | 0,31 | Sim |
| 3 S W DE LIMA CARDOSO - ME | 011 | 20.375.092/0001-00 | 1.269.030,00 | 900.000,01 | 12,43 | Sim |
| 4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | 030 | 41.600.131/0001-97 | 1.267.490,00 | 903.426,81 | 0,38 | Não |
| 5 JACQUELINE SILVA FROTA | 044 | 46.763.015/0001-02 | 1.425.270,00 | 917.980,00 | 1,61 | Sim |
| 6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA | 098 | 27.141.930/0001-11 | 1.269.030,00 | 930.500,00 | 1,36 | Sim |
| 7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME | 008 | 12.240.925/0001-99 | 1.269.030,00 | 936.800,00 | 0,68 | Sim |
| 8 MARIA GOMES DOS SANTOS | 147 | 45.382.398/0001-06 | 1.269.030,00 | 954.189,30 | 1,86 | Sim |
| 9 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES | 095 | 10.421.828/0001-77 | 1.269.030,00 | 970.100,00 | 1,67 | Sim |
| 10 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI | 116 | 18.552.033/0001-00 | 1.269.030,00 | 980.100,00 | 1,03 | Sim |
| 11 J P COMERCIO DE MATERIAIS EM | 120 | 48.177.316/0001-80 | 1.269.030,00 | 980.210,00 | 0,01 | Sim |
| 12 SAMAGA COMERCIO DE VARIEDADES E | 149 | 43.576.865/0001-03 | 1.269.030,00 | 999.600,00 | 1,98 | Sim |
| 13 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE | 109 | 47.771.581/0001-29 | 1.269.030,00 | 1.014.930,00 | 1,53 | Sim |
| 14 MT MARTINS BATISTA LTDA | 062 | 07.453.545/0001-00 | 1.269.030,00 | 1.059.240,00 | 4,37 | Sim |
| 15 48.802.261 LEONARDO CESAR DE | 019 | 48.802.261/0001-51 | 1.059.800,00 | 1.059.800,00 | 0,05 | Sim |
| 16 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA | 093 | 12.565.600/0001-86 | 1.269.030,00 | 1.167.507,60 | 10,16 | Sim |
| 17 G M SERVICOS E COMERCIO | 064 | 42.979.172/0001-07 | 1.269.030,00 | 1.269.030,00 | 8,70 | Sim |
| 18 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS | 038 | 22.818.188/0001-12 | 1.269.030,00 | 1.269.030,00 | 0,00 | Sim |
| 19 FRANCISCO EMANUEL DE OLIVEIRA | 118 | 40.351.323/0001-44 | 1.269.030,00 | 1.269.030,00 | 0,00 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| S L BEZERRA DE ANDRADE | 007 | 37.943.629/0001-85 | 1.269.030,00 | 761.418,00 | | Sim |
| BRUNO ABREU BASTOS - ME | 136 | 28.880.174/0001-05 | 1.269.030,00 | 778.190,00 | 2,2027 | Sim |
| B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, | 146 | 37.652.457/0001-90 | 1.269.030,00 | 780.000,00 | 0,2326 | Sim |



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO | 101 | 07.203.907/0001-05 | 1.269.030,00 | 698.950,00 | | Sim |
| W.W.W SUPERMERCADOS LTDA | 144 | 09.303.556/0001-21 | 1.267.210,00 | 739.970,00 | 5,8688 | Não |
| M F DE MELO | 075 | 50.378.500/0001-30 | 1.244.950,00 | 757.000,00 | 2,3014 | Sim |
| MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO | 028 | 06.890.845/0001-86 | 1.393.000,00 | 761.180,00 | 0,5522 | Sim |

AUTORIDADE: LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA